

---

Kyrkomötet  
Motion 2023:46  
av Berth Löndahl m.fl.

## Biskopsansvar för Svenska kyrkans webbsida

---

### Förslag till kyrkomötesbeslut

Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att ta initiativ till att biskopskollegiet ansvarar för det teologiska och pastorala innehållet på Svenska kyrkans webbsida.

### Motivering

Att göra en webbsida för Svenska kyrkan är inte enkelt. Den ska vara lättillgänglig, enkel att navigera i och informativ, helst också ha en tilltalande layout. I huvudsak är detta kommunikationsavdelningens ansvar på Kyrkans hus i Uppsala.

Men webbsidan ska även innehålla teologiska och pastorala texter som på ett centralt, frimodigt och inbjudande sätt presenterar den kristna trons grundläggande innehåll. Det gäller allt från bön och gudstjänst, sakramenten och de kyrkliga handlingarna till den kristna trons centrala trossatser om exempelvis Gud, den Treenige, Fadern, Sonen och den Heliga Anden, om skapelsen, inkarnationen och frälsningen, om ansvar, skuld och försoning, om Guds barmhärtighet och nåden i Jesus Kristus, om Bibeln som Guds levande ord och Kristi kyrka, om ont och gott osv.

Sådana texter bör vara enkla men inte banala, informativa och inbjudande men inte överlastade eller ursäktande. De bör vara goda vittnesbörd om den kristna tron. De teologiska och pastorala texter som i dag finns på webbsidan saknar detta. En nyfiken och sökande läsare lär snarare uppfatta dessa texter som ursäktande om den kristna tron, nedtonande om vem Jesus är eller Bibelns betydelse, undanglidande från att svara både enkelt och frimodigt som ett trons vittnesbörd.

Vem som i dag ansvarar för dessa texter är för mig oklart. För några år sedan lovade kommunikationsavdelningen, när frågan behandlades i ett av kyrkomötets utskott, en översyn och förbättring vad gäller det teologiska och pastorala innehållet. Så har knappast skett. I alla händelser är texterna oklara och otillfredsställande.

Det är biskopskollegiets ansvar att se till kyrkans enhet och att kyrkans apostoliska tro och evangelisk-lutherska arv bevaras, förklaras och försvaras. Jag menar därför att biskopskollegiet bör ha ett övergripande ansvar för de teologiska och pastorala texterna på Svenska kyrkans webbsida. Sedan är det upp till det samlade biskopskollegiet att kanske utse någon eller ett par biskopar att ta ett större ansvar för den uppgiften.

Vi föreslår därför att kyrkomötet uppdrar till kyrkostyrelsen att ta initiativ till ett samtal med biskopskollegiet om denna uppgift.

Mot 2023:46 Malmö den 19 juli 2023

*Berth Löndahl (FK)*

*Håkan Sunnliden (FK)*

*Elisabeth Sandlund (FK)*